
ZARZĄDZENIE Nr 13/2026
Burmistrza Miasta Hajnówka

z dnia 29 stycznia 2026 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Hajnówka na 2026 rok z organizacjami pozarządowymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na terenie Gminy 

Miejskiej Hajnówka

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1153, poz. 1436) oraz § 1 ust. 1 pkt 1 i § 2 uchwały nr XL/253/10 Rady Miasta 

Hajnówka z dnia 26 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi lub radami działalności pożytku publicznego 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji (Dz. U. Woj. Podl. z 2010 r. Nr 276, poz. 3437) 

i uchwały nr VI/31/11 Rady Miasta Hajnówka z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych (Dz. U. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 103, 

poz. 1183), zarządzam co następuje.

§ 1. Ogłaszam przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Hajnówka na 2026 rok, zwanego dalej Programem, stanowiącego załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia, przy czym konsultacje dotyczą organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, działające na terenie miasta Hajnówka, których 

statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz mieszkańców miasta Hajnówka.

§ 2. Konsultacje będą przeprowadzone w terminie od dnia 06.02.2026 r. do dnia 

16.02.2026 r. do godziny 15:30.

§ 3. Konsultacje będą przeprowadzone w formie pisemnej poprzez przyjmowanie uwag 

i wniosków na „Formularzu zgłaszania uwag i wniosków” do projektu Programu, 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.



§ 4. Informacja o rozpoczęciu konsultacji opublikowana zostanie przed terminem ich 

rozpoczęcia na  stronie internetowej miasta Hajnówka www.hajnowka.pl oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Hajnówka.

§ 5. Projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na  terenie miasta Hajnówka na 2026 rok zostanie opublikowany na 

stronie internetowej miasta Hajnówka www.hajnowka.pl, w  Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz będzie dostępny do wglądu w  pokoju 202 Urzędu Miasta Hajnówka, ul. Aleksego Zina 

1, 17-200 Hajnówka.

§ 6. Wypełnione formularze należy składać w terminie określonym w § 2 w sekretariacie 

Urzędu Miasta Hajnówka, przesyłać pocztą na adres: Urząd Miasta Hajnówka, ul. A. Zina 1, 

17-200 Hajnówka lub pocztą elektroniczną na adres: hajnowka@hajnowka.pl.

§ 7. Formularze anonimowe lub nie zawierające uzasadnienia nie będą rozpatrywane.

§ 8. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na liczbę osób, organizacji 

i podmiotów w nich uczestniczących.

§ 9. Informacja o wynikach przeprowadzonych konsultacji zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej miasta oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Hajnówka nie później niż 

w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta 

Hajnówka

Ireneusz 

Roman Kiendyś



Załącznik Nr 1 do zarządzenia 

Nr 13/2026

Burmistrza Miasta Hajnówka

z dnia 29 stycznia 2026 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Hajnówka na 2026 rok- PROJEKT DOKUMENTU

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Program  określa  zasady  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zasady 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Hajnówka.

2.  Program realizowany jest poprzez zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

z terenu miasta Hajnówka, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, odławianie bezdomnych 

zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz 

wspieranie właścicieli zwierząt poddających sterylizacji i kastracji psy i koty, poszukiwanie 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie gospodarstwa 

rolnego w celu   zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich oraz zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

3. Edukacja mieszkańców miasta Hajnówka w zakresie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje: wspieranie nauczycieli 

w szkołach i przedszkolach we włączaniu do treści programowych w dziedzinie ochrony 

środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 

i gospodarskich oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby 

zwierząt domowych a także wspieranie organizatorów konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci 

i młodzieży na temat humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, 

we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami.

Rozdział 2.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 2. Bezdomne zwierzęta  odłowione z terenu miasta  Hajnówka  przyjmowane będą do 

Schroniska dla zwierząt prowadzonego przez Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt 

CIAPEK, ul. Słowackiego 29 w Hajnówce.



Rozdział 3.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami sprawuje się we współpracy ze społecznymi 

opiekunami wolno żyjących kotów.

2. Opieka obejmuje ustalenie miejsc przebywania wolno żyjących kotów, dokarmianie, 

wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej.

3. Zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów odbywać się będzie przy udziale 

społecznych opiekunów. Dokarmianie wolno żyjących kotów prowadzone jest na koszt 

Gminy Miejskiej Hajnówka. Karma wydawana będzie osobom określonym w § 3 ust. 5 za 

pokwitowaniem odbioru do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.

4. Wolno żyjące koty dokarmiane będą w miejscu ich bytowania, wskazanym w deklaracji 

przez społecznych opiekunów.

5. Osoby chętne do współpracy w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami składają 

deklarację o sprawowaniu społecznie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w której wskazują 

miejsce ich przebywania, liczbę kotów oraz chęć poddania zwierząt zabiegom sterylizacji 

lub kastracji.

6. Zwierzęta objęte opieką zostaną dostarczone przez społecznych opiekunów do 

Gabinetu Weterynaryjnego HIGHVET lek. wet. Paweł Tichoniuk, z siedzibą przy 

ul. Lipowej 135 w Hajnówce w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji, 

w porozumieniu z Gminą Miejską Hajnówka. Po okresie rekonwalescencji po zabiegu 

zwierzęta zostaną wypuszczone w obecności społecznego opiekuna, w miejscu w którym do 

tej pory przebywały.

7. Sterylizacja i kastracja wykonywana jest na koszt Gminy Miejskiej Hajnówka, 

do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku.

8. W celu monitorowania liczebności, miejsca przebywania oraz stanu zdrowia wolno 

żyjących kotów prowadzony jest rejestr opiekunów wolno żyjących kotów.

9. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega także na zapewnieniu wsparcia 

finansowego przez Gminę Miejską Hajnówka społecznym opiekunom kotów, w miarę 

posiadanych środków, poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej.



Rozdział 4.

Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie miasta Hajnówka ma charakter stały.

2. Czynności odławiania zwierząt prowadzi Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony 

Zwierząt CIAPEK, ul. Słowackiego 29 w Hajnówce.

3. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać osoba, która stwierdzi obecność 

zwierzęcia bezdomnego, poprzez zgłoszenie do Urzędu Miasta Hajnówka, tel. 85 682 20 14 

a poza godzinami pracy Urzędu do Hajnowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt 

CIAPEK, tel. 606 573 616. 

4. Odławiane zwierzęta będą przekazywane do schroniska, gdzie zostaną objęte opieką 

przez Hajnowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt CIAPEK, ul. Słowackiego 29, 

Hajnówka.

5. Zwierzęta przebywające w schronisku będą trwale znakowane (chipowane) 

i rejestrowane w Międzynarodowej Bazie Danych SAFE – ANIMAL.

Rozdział 5.

Sterylizacja i kastracja zwierząt

§ 5. 1. Gmina Miejska Hajnówka realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 

z terenu miasta Hajnówka, przebywających w schronisku po okresie 14 dni od czasu 

umieszczenia w schronisku z uwagi na konieczność odbycia kwarantanny lub możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia; z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Zabiegi wykonywane są na koszt Gminy Miejskiej Hajnówka.

2. Zabiegi dla zwierząt umieszczonych w schronisku dla zwierząt, wykonywane są przez 

lekarza weterynarii Pawła Tichoniuka w Gabinecie Weterynaryjnym „HIGHVET” 

lek. wet. Paweł Tichoniuk, z siedzibą przy ul. Lipowej 135 w Hajnówce.

§ 6. 1. W celu ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt, przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką pozostają zwierzęta, realizuje 

się plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów. Plan zakłada udział środków budżetowych 

przeznaczonych na dofinansowanie zabiegów. Realizacja Planu będzie odbywać się 

w ramach akcji „Kastruj/sterylizuj - zapobiegaj bezdomności 2026”, która obejmuje:

1) podpisanie umowy z gabinetem weterynaryjnym, który przystąpi do udziału w Akcji,



2) weryfikacje złożonych wniosków przez właścicieli zwierząt,

3) częściowe dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów według 

kolejności zgłoszeń i do wyczerpania środków budżetowych przeznaczonych na ten cel:

a) dla właścicieli psów; sterylizacja suczki – 75% kosztów, jednak nie więcej niż – 

315,00 zł/ brutto;

b) dla właścicieli psów; kastracja psa – 75% kosztów, jednak nie więcej niż – 210,00 zł/ 

brutto;

c) dla właścicieli kotów; sterylizacja kotki – 75% kosztów, jednak nie więcej niż – 

160,00 zł/ brutto;

d) dla właścicieli kotów; kastracja kocura – 75% kosztów, jednak nie więcej niż – 

115,00 zł/ brutto.

2. Akcja prowadzona będzie do 27 listopada 2026 r. lub do wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w ramach Programu.

3. Warunkiem udziału w akcji „Kastruj/sterylizuj - zapobiegaj bezdomności 2026” będzie 

złożenie wniosku o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji przez mieszkańca Gminy 

Miejskiej Hajnówka, który jest właścicielem zwierzęcia. W przypadku psa niezbędne jest 

okazanie aktualnego szczepienia przeciwko wściekliźnie oraz okazanie aktualnej książeczki 

zdrowia psa, bądź innego dokumentu poświadczającego prawo do zwierzęcia.

4. Właściciel może złożyć wniosek na dofinansowanie kosztów zabiegów maksymalnie 

dwóm zwierzętom rocznie.

Rozdział 6.

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez podmiot 

określony w § 2 we współpracy z Gminą Miejską Hajnówka poprzez ustalanie 

dotychczasowych właścicieli zwierząt przebywających w schronisku oraz poprzez 

pozyskiwanie nowych właścicieli zdolnych zapewnić zwierzętom należyte warunki 

bytowania. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie:

a) za pośrednictwem oficjalnego profilu schroniska na Facebooku,

b) za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta Hajnówka: www.hajnowka.pl,



c) za pośrednictwem oficjalnego profilu miasta Hajnówka na Facebooku,

d)  we  współpracy  z  mieszkańcami  oraz  organizacjami  pozarządowymi,  których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

3. Właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które się zagubiło lub uciekło, może 

zgłosić jego zaginięcie, w celu umieszczenia tej informacji na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Hajnówka.

Rozdział 7.

Usypianie ślepych miotów

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizowane jest przez lekarza weterynarii 

Pawła Tichoniuka w Gabinecie Weterynaryjnym „HIGHVET” lek. wet. Paweł Tichoniuk, 

z siedzibą przy ul. Lipowej 135 w Hajnówce. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia 

podejmuje lekarz weterynarii.

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy zwierząt bezdomnych dostarczonych przez podmiot 

określony w § 4 ust. 2, a także społecznych opiekunów wolno żyjących kotów do gabinetu 

weterynaryjnego określonego w ust. 1 po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Miasta 

Hajnówka.

Rozdział 8.

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich

§ 9. Zwierzęta gospodarskie zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego Piotra 

Wasiluka, zlokalizowanego w miejscowości Pasieczniki Duże 22, 17-200 Hajnówka w celu 

zapewnienia im należytej opieki.

Rozdział 9.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt

§ 10. 1. Na terenie miasta Hajnówka opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt zapewnia Gabinet Weterynaryjny „HIGHVET” 

lek. wet. Paweł Tichoniuk, z siedzibą przy ul. Lipowej 135 w Hajnówce.

2. Wypadki z udziałem zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Miasta Hajnówka, tel.  85 682 

20 14, a poza godzinami pracy Urzędu na Komendę Powiatową Policji w Hajnówce, 

tel. 47 712 62 00.



Rozdział 10.

Finansowanie Programu

§ 11. Program będzie realizowany ze środków budżetu Gminy Miejskiej Hajnówka na rok 

2026 w kwocie 429 100,00 zł, 

1.  W ramach umowy na odławianie, transport i utrzymanie bezpańskich zwierząt z terenu 

miasta Hajnówka przeznacza się kwotę  27 500,00 zł.

2. W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych „Zapobieganie 

bezdomności poprzez prowadzenie schroniska dla zwierząt bezdomnych z terenu miasta 

Hajnówka”, obejmujących opiekę i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt oraz poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt przeznacza się kwotę 330 000,00 zł.

3. Pozostałe środki (71 600,00 zł) przeznacza się na realizację poniższych zadań:

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami we współpracy ze społecznymi opiekunami kotów 

poprzez dokarmianie, wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów 

oraz opiekę weterynaryjną  – 12 000,00 zł,

2) obligatoryjna kastracja i sterylizacja zwierząt przebywających w schronisku oraz 

prowadzenie profilaktyki zdrowotnej w schronisku w zakresie szczepienia przeciwko 

wściekliźnie i chipowanie psów wraz z wprowadzeniem do systemu identyfikacji oraz 

szczepienie przeciwko chorobom wirusowym (5 chorób), jednorazowe odpchlenie 

i odrobaczenie zwierząt przyjmowanych – 20 000,00 zł,

3) usypianie ślepych miotów – 900,00 zł,

4) zapewnienie opieki w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim – 1 200,00 zł,

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 2 500,00 zł,

6) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli – 25 

000,00 zł,

7) działania edukacyjne – 6 000,00 zł.



Załącznik  nr  2 do zarządzenia nr  13/2026

Burmistrza Miasta Hajnówka

z dnia  29  stycznia 2026r.

Formularz zgłaszania uwag i wniosków do projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Hajnówka na 2026 rok

Lp.
Stan zapisu w projekcie programu 

wraz z nr paragrafu i punktu
Sugerowana zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu i punktu)
Uzasadnienie

Podmiot zgłaszający 
propozycje

Adres do 
korespondencji

Imię i nazwisko osoby 
do kontaktu

Adres poczty 
elektronicznej

Nr telefonu

……………………………………...........
(data, podpis osoby upoważnionej)


	Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Hajnówka na 2026 rok- PROJEKT DOKUMENTU
	Rozdział 1.
	Postanowienia ogólne
	Rozdział 2.
	Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
	Rozdział 3.
	Opieka nad wolno żyjącymi kotami
	Rozdział 4.
	Odławianie bezdomnych zwierząt
	Rozdział 5.
	Sterylizacja i kastracja zwierząt
	Rozdział 6.
	Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	Rozdział 7.
	Usypianie ślepych miotów
	Rozdział 8.
	Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	Rozdział 9.
	Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
	Rozdział 10.
	Finansowanie Programu


